Администрация города Астрахани
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 апреля 2015 года № 1936
«O внесении изменений в постановление
 администрации города Астрахани от 15.12.2011 № 11805»
В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 15.12.2011 № 11805 «Об утверждении административного Регламента администрации города Астрахани по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации города Астрахани от 29.01.2013 № 768, от 13.05.2013 № 3761, от 18.06.2013 № 5237, от 30.12.2013 № 11738 следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.2 постановления слова «на официальном сайте органов местного самоуправления» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.2. По всему тексту административного Регламента слова «официальный сайт органов местного самоуправления города Астрахани» заменить словами «официальный сайт органов местного самоуправления города Астрахани в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствующих падежах.
1.3. Пункт 1.3 раздела 1 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«1.3. Муниципальная услуга предоставляется физическим и юридическим лицам (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченным представителям, обратившимся с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в письменной или электронной форме (далее - заявители).».
1.4. В подпункте 1.4.3 пункта 1.4 раздела 1 слова «Адрес электронной почты Управления: astumi@mail.ru» заменить словами: «Адрес электронной почты Управления: astumi@30gorod.ru».
1.5. Подпункт 2.2.1 пункта 2.1 раздела 2 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется управлением муниципального имущества администрации города Астрахани.
Ответственными исполнителями муниципальной услуги являются должностные лица и специалисты Управления.».
1.6. Пункт 2.5 раздела 2 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
- Конституцией Российской Федерации («Российская газета», 1993, № 237, 2008 № 267, 2009, № 7, «Собрание законодательства РФ», 2009, № 1, ст. 1, ст. 2; № 4, ст. 445);
- Гражданским кодексом Российской Федерации (часть 1), «Собрание законодательства РФ», 1994, № 32, ст. 3301; 1996, № 9, ст. 773, № 34, ст. 4026; 1999, № 28, ст. 3471; 2001, № 17, ст. 1644, № 21, ст. 2063; 2002, № 12, ст. 1093, № 48, ст. 4746, ст. 4737; 2003, № 2, ст. 167, № 52 (1 ч.), ст. 5034; 2004, № 27, ст. 2711, № 31, ст. 3233; 2005, № 1 (ч. 1), ст. 18, ст. 39, ст. 43, № 27, ст. 2722, № 30 (ч. 2), ст. 3120; 2006, № 2, ст. № 3, ст. 282, № 23, ст. 2380, № 27, ст. 2881, № 31 (ч. 1), ст. 3437, № 45, ст. 4627, № 50, ст. 5279, № 52 (ч. 1), ст. 5497, ст. 5498; 2007, № 1 (1 ч.), ст. 21, № 7, ст. 834, № 27, ст. 3213, № 31, ст. 3993, № 41, ст. 4845, № 49, ст. 6079, № 50, ст. 6246; 2008, № 17, ст. 1756, № 20, ст. 2253, № 29 (ч. 1), ст. 3418, № 30 (ч. 1), ст. 3597, № 30 (ч. 2), ст. 3616, ст. 3617; 2009, № 1, ст. 14, ст. 19, ст. 20, ст. 23, № 7, ст. 775, № 26, ст. 3130, № 29, ст. 3582, ст. 3618, № 52 (1 ч.), ст. 6428, 2010, № 19, ст. 2291, № 31, ст. 4163, 2011, № 7, ст. 901, № 15, ст. 2038; № 49 (ч. 1), ст. 7015, ст. 7041; № 50, ст. 7335, ст. 7347; 2012, № 50 (ч. 4), ст. 6954, (ч. 5), ст. 6963; № 53 (ч. 1), ст. 7607, ст. 7327; 2013, № 7, ст. 609; № 19, ст. 2327; № 256, ст. 3207; № 27, ст. 3434, ст. 3459; № 30 (ч. I), ст. 4078; № 44, ст. 5641; № 51, ст. 6687; 2014, № 11, ст. 1100; № 19, ст. 2304, ст. 2334; № 26 (ч. I), ст. 3377; № 43, ст. 5799; 2015, № 1, ст. 52);
- Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 2003, № 40, ст. 3822; 2004, № 25, ст. 2484, № 33, ст. 3368; 2005 № 1 (ч. 1), ст. 9, ст. 12, ст. 17, ст. 25, ст. 37, № 17, ст. 1480, № 27, ст. 2708, № 30 (ч. 1), ст. 3104, ст. 3108, № 42, ст. 4216; 2006, № 1 ст. 9, ст. 10, ст. 17, № 6, ст. 636, № 8, ст. 852, № 23, ст. 2380, № 30, ст. 3296, № 31 (ч. 1), ст. 3427, ст. 3452, № 43, ст. 4412, № 49 (ч. 1), ст. 5088, № 50, ст. 5279; 2007, № 1 (ч. 1), ст. 21, № 10, ст. 1151, № 18, ст. 2117, № 21, ст. 2455, № 25, ст. 2977, № 26, ст. 3074, № 30, ст. 3801; 2007, № 43, ст. 5084, № 45, ст. 5430, № 46, ст. 5553, ст. 5556; 2008, № 24, ст. 2790, № 30 (ч. 2), ст. 3616, № 48, ст. 5517, № 49, ст. 5744, № 52 (ч. 2), ст. 6229, ст. 6236; 2009, № 19, ст. 2280, № 48, ст. 5711, ст. 6441; 2010, № 15, ст. 1736, № 31, ст. 4160, ст. 4206, 2011, № 13, ст. 1685, № 17, ст. 2310, № 19, ст. 2705, № 29, ст. 4283, № 30 (ч. 1), ст. 4572, 4590, 4591, 4594, № 31, ст. 4703; № 48, ст. 6730, № 49 (ч. 1), ст. 7015, ст. 7039, № 49 (ч. 5), ст. 7070, № 50, ст. 7353, ст. 7359; 2012, № 26, ст. 3444, ст. 3446, № 27, ст. 3587, № 29, ст. 3990, № 31, ст. 4326, № 43, ст. 5786, № 50 (ч. 5), ст. 6967, № 53 (ч. 1), ст. 7596, ст. 7614; 2013, № 14, ст. 1663, № 19, ст. 2325, ст. 2329, ст. 2331, № 27, ст. 3468, ст. 3477, № 43, ст. 5454, № 44, ст. 5633, № 44, ст. 5642, № 48, ст. 6165, № 51, ст. 6690, № 52 (ч. I), ст. 6961, ст. 6981, ст. 7008; 2014, № 14, ст. 1562, № 22, ст. 2770, № 26 (ч. I), ст. 3371, ст. 3377, № 30 (ч. I), ст. 4218, ст. 4235, ст. 4257, № 40 (ч. II), ст. 5321, № 42, ст. 5615, № 52 (ч. I), ст. 7542, ст. 7558; 2015, № 1 (ч. I), ст. 7, ст. 9, ст. 11, ст. 52, ст. 72; № 6, ст. 886);
- Федеральным законом «О защите конкуренции» («Собрание законодательства РФ», 2006, № 31 (1 ч.), ст. 3434; 2007, № 49, ст. 6079; 2008, № 18, ст. 1941, № 27, ст. 3126, № 45, ст. 5141; 2009, № 29, ст. 3601, ст. 3610, № 52 (ч. 1), ст. 6450, ст. 6455, № 29, ст. 3618; 2010, № 15, ст. 1736, № 29, ст. 3618, 2011, № 10, ст. 1281, № 27, ст. 3880, № 29, ст. 4291, № 30 (ч. 1), ст. 4590, № 48, ст. 6728, № 50, ст. 7343; 2012, № 31, ст. 4334, № 53 (ч. 1), ст. 7643, № 27, ст. 3436, ст. 3477, № 30 (ч. I), ст. 4084, № 44, ст. 5633, № 51, ст. 6695, № 52 (ч. I), ст. 6961, ст. 6988; 2014, № 23, ст. 2928);
- Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства РФ», 2010, № 31, ст. 4179, 2011, № 15, ст. 2038, № 27, ст. 3880, № 29, ст. 4291, № 30 (ч. 1), ст. 4587, № 49 (ч. 5), ст. 7061; 2012, № 31, ст. 4322; 2013, № 14, ст. 1651, № 27, ст. 3477, ст. 3480, № 30 (ч. I), ст. 4084, № 51, ст. 6679, № 52 (ч. I), ст. 6952, ст. 6961, ст. 7009; 2014 № 26 (ч. I), ст. 3366, № 30 (ч. I), ст. 4264; 2015 № 1 (ч. I), ст. 67, ст. 72);
- Федеральным законом «Об электронной подписи» («Собрание законодательства РФ», 2011, № 15, ст. 2036, № 27, ст. 3880, 2012, № 29, ст. 3988, 2013, № 14, ст. 1668, № 27, ст. 3463, № 27, ст. 3477, 2014, № 26 (часть I), ст. 3390);
- постановлением Правительства Российской Федерации от 07.07.2011 № 553 «О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов» («Собрание законодательства РФ», 2011 № 29, ст. 4479);
- постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» («Собрание законодательства РФ», 2011, № 44, ст. 6274, № 49 (ч. 5), ст. 7284, 2013 № 45, ст. 5807, 2014, № 50, ст. 7113, 2015, № 1 (часть II), ст. 283);
- постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 33 «Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства РФ», 201, № 5, ст. 377, № 45, ст. 5807, № 50, ст. 6601, 2014 № 50, ст. 7113);
- постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства РФ», 2012, № 27, ст. 3744);
- постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 2012, № 35, ст. 4829);
- Уставом муниципального образования «Город Астрахань» («Горожанин», 2004, № 47, 2005, № 13; 2006 № 21; 2007, № 6, 16; 2008, № 52; 2009, № 13, № 28; 2010, № 1, № 14 (1076), № 27; № 35 (1097), 2011, № 16, № 25, № 51; 2012, № 12; бюллетень «Астраханский вестник», 2012, № 6; 2013, № 9, № 23, № 41; 2014, № 4, № 17, № 28; 2015, № 2);
- решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 18.02.2015 № 15 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования «Город Астрахань» (бюллетень «Астраханский вестник», 2015, № 6);
- решением Совета муниципального образования «Город Астрахань» от 28.04.2005 № 106 «О порядке передачи в пользование объектов нежилого муниципального фонда (зданий, сооружений, встроенных, пристроенных нежилых помещений), расположенных на территории муниципального образования «Город Астрахань» («Горожанин» (Плюс четыре), 2005, № 5; 2006, № 10, № 45; 2007, № 2; 2009, № 14; 2010, № 75; 2011, № 79);
- решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 29.04.2014 № 90 «Об утверждении положения об управлении муниципального имущества администрации города Астрахани» (бюллетень «Астраханский вестник», 2014, № 19);
- постановлением администрации города Астрахани от 01.11.2011 № 10322 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» («Горожанин» (Плюс четыре), 2011, № 71).».
1.7. Во втором абзаце пункта 4.5 раздела 4 слово «направляют» заменить словами «вправе направлять».
1.8. Пункт 5.11 раздела 5 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«5.11. Управление вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:
- наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;
- отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.
Управление в течение 7 дней со дня регистрации жалобы сообщает заявителю, направившему жалобу, текст которой не поддается прочтению, об оставлении ее без ответа, если фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению, а в случае наличия в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи об оставлении жалобы без ответа с указанием о недопустимости злоупотребления правом.».
2. Управлению муниципального имущества администрации города Астрахани внести соответствующие изменения в государственные информационные системы http://www.gosuslugi.ru, http://gosuslugi.astrobl.ru.
3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:
3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Управлению контроля и документооборота администрации города:
4.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.
4.2. Направить настоящее постановление администрации города Астрахани в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
Глава администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
[bookmark: _GoBack]